Vor 1083. Propst Bertold von S. Andreas schenkt den Brüdern seiner
Kirche die Hälfte seines Allodes in Casselo durch die Hand des

Pfalzgrafen Hermann II.

In nomine sancte et individue trinitatis. Ego Bertoldus sancti

Andree prepositus dimidium allodii, quod liabeham in Casselo, eiusdem

eeclesie fratribus tradidi, ut si quid eis feei, quod non debui, dei miseri-

cordiäin hoc tantiilo beneficii nie (!) rediinerem, et höc per manus Her-

manni palatini cornitis presentibus Wichmano de Hemmersbach et

Karolo eiusdem eeclesie deeano ceterisque fratribus ita constitui, ut

Kegenzo et uxor eius et Wezelo, i'ilius eorurn, tenentur, quam diu

viverent et sing'ulis annis ipsis fratribus denarios (1 solverent et post

eoruin, Begenzonis scilicet et uxoris eius et Wezelonis, vitarn absque

ulla contradictione in fratrum rediret potestatem ita inter cos disponen-

dum, ut in anniversario meo pro remedio peccatricis anime mee inde

candela ponatur ad lumen et presbitero cuique denarius unus detur, et

quod superfuerit, reliquis fratribus dividatur. Et ut hoc non tantuni

presentibus, sed eciam futuris notum sit, hanc cartulam reliqui fratribus

ipsis sdrvandum, ut si quis 2) huius rei constitucionem absque consensu

atque eorurn deliberacione inutaverit, vel si quis hcreditario iure noluerit

sibi hoc usurpare, anathema sit, morte moriatur, sentiat vindicis iram,

captivus cum dyabolo et angelis eius.

II.

Die Entstehungszeit der 2. Urkunde können wir nach oben
h in leider nicht genau begrenzen. Wahrscheinlich ist sie noch
älter als die erstere und möglicherweise in das 10. Jahrhundert
zu setzen. Indessen vermögen wir nur den unteren Termin ihrem
interessanten Inhalte zu entnehmen: S. Andreas liegt noch ausser¬
halb der eivitas Colonia. Dies konnte seit 1106 nicht mehr
gesagt werden, in welchem Jahre die nördliche Vorstadt (Niederich)

1) Dorf und Burg - im Kreise Bergheim.

2) Im Copiar steht quid.
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mit S. Andreas durch einen neuen Wall und Graben der Altstadt
eingemeindet wurde'). Unsere Urkunde ist also jedenfalls vor
1106 entstanden. Für ein höheres Alter derselben spricht aber
die alterthtimliche Form der Eigennamen. Matilfrit findet sich
im 9. Jahrhd. als Matelfrid und Matalfrit 2), während in den Kölner
Schreinskarten des 12. Jahrhds. nur noch einmal die schon stark
verblasste Form Methfrid oder Matfrid vorkommt 3). Auch der
Eigenname Adelita weist auf frühe Zeit hin 4), ebenso die Form
des Ortsnamens Dagobraditinchusen und die Einführungsworte
des Ausstellers „ego indignus M. u .